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60 år er ingen hindring for at tage 
på sprogrejse, i hvert fald ikke hvis 
det er en seniorsprogrejse, hvor de 
fleste vil være nogenlunde i samme 
aldersgruppe. Faktisk er det Vibeke 
Bundgårds erfaring fra Bundgård 
Rejser, at folk på selskabets særlige 
50+-rejser er både 80 år og derover, 
selv om den største gruppe er mel-
lem 60 og 70 år.

– De yngre, dvs. dem mellem 45 
og 60 år, vælger ofte kurser for 
voksne i alle aldre, mens de fleste 
vælger sprogrejser, der har både 
sprogkursus og kulturelt program, 
som er skræddersyet til modne kur-
sister, siger hun.

Bundgård Rejser laver også fami-
liesprogrejser for børn, forældre og 
bedsteforældre. De mest populære 
sprog er engelsk, fransk, italiensk og 
spansk – og ikke bare i England og 
Spanien, men også i Skotland, Ir-
land, USA, Canada, Australien og 
New Zealand foruden i Mexico og 
latinamerikanske lande. Andre po-
pulære sprog er tysk, portugisisk, 
russisk og polsk. 

På sprogrejserne er der sprog
undervisning om formiddagen i 
blandede internationale hold. Om 
eftermiddagen lærer kursisterne 
mere om landets kultur ved muse-

umsbesøg, madlavning, sightseeing, 
udflugter og teater eller kurser i ma-
ling, vinsmagning, litteratur og hi-
storie m.m. Kursister kan bo på ho-
tel eller på Bed&Breakfast, men de 
fleste vil helst bo privat for at opleve 
hverdagen i en almindelig familie og 
for at få talt så meget som muligt.

Bundgård Rejser laver desuden 
sprog- og kreative kurser. For eksem-
pel kan man bo hos en familie i To-
scana og lære italiensk ved at lave mad 
– kursusdeltagerne går  på indkøb 
med læreren og lærer at bruge spro-
get i forretninger og på markeder og 
hjælper til med at tilberede maden om 
aftenen. Andre vil måske gerne lære 
sprog ved at spille golf, tennis eller 
badminton med sin lærer.

– Vi har endda haft musikin
teresserede kursister, som har boet 
hos en musikprofessor, der bl.a. tog 
kursisten med til koncerter. Der er 
mange muligheder, og vi tilretter 
gerne en sprog- og kulturrejse fuld-
stændig efter kursistens ønsker, si-
ger Vibeke Bundgård.

Bundgård Rejser kan lave en 
samlet sprogrejsepakke med fly-
rejse, afhentning i lufthavnen, un-
dervisning, kulturelt program med 
udflugter og indkvartering.

PT

Busrejse med fly og færge
Det store busrejseselskab Riis Rej-
ser fra Lemvig kombinerer busrej-
ser med flyrejser, så gæsterne får 
det bedste fra begge verdener: Hur-
tigt med fly frem til rejsemålet, hvor 
en dansk bus med dansk chauffør 
og dansk rejseleder står parat til at 
tage imod gæsterne.

Riis Rejsers bus-/flyrejser går til 
Norditalien: Toscana, Gardasøen og 
Umbrien. Der er fly fra både Billund 
og Kastrup.

Selskabet laver også flodkryds
togter på Seinen i Frankrig og Rhi
nen i Tyskland, på Donau i Østrig 
og Ungarn samt på Hollands 
kanaler, hvor sejladsen er kombineret 
med udflugter på landjorden i dansk 
bus. Selskabets trykte program kan 
bestilles på www.riisrejser eller tlf. 
96 64 00 46.
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Læserrejser:  
Pensionist Tidende retter
Under omtalen i sidste nummer af 
Pensionist Tidende om bladets læ-
serrejser til Schleswig og Kiel den 
10.-11. juni og til Bruxelles den 
27.-31. august er der sket en bekla-
gelig fejl med et forkert kontonum-
mer, idet der ikke var taget højde 
for, at Den fynsk/jyske Sammen-
slutning af Pensionistforeninger har 
skiftet bank. De deltagere, der skal 
indsætte betaling for en rejse, bedes 
sætte pengene ind på reg. nr. 9687, 
kontonummer 0001659871 i Den 
Jyske Sparekasse. Skulle nogen ved 
et uheld komme til at betale beløbet 
ind på den gamle konto, har banken 
dog lovet at videresende pengene til 
den nye konto.

Vi beder desuden om, at 
indbetalere opgiver rejsemålet ved 
indbetalingen, altså angiver, om 
turen går til Schleswig eller til 
Bruxelles.

Vi beklager det eventuelle besvær, 
nogle måtte have haft på grund af 
fejlen.
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Sprogkurser på stedet
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Bundgårds særlige 50+-sprogrejser er især populære hos 60-70-årige.

Nyt om rejser 


